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Nici lniane, bawełniane, jedwabne i t. d.
są różnorodnie kształtowane pod nazwami:
cewek i kopek przędzalniczych, cewek i ko¬
pek z niciarni i i. p, cewek. Cewki te są
zwykle wytwarzane na tutkach papiero¬
wych , tekturowych lub z innego podobnego
materjału, które są nasadzone na wrzecio¬
na włókienniczych, przygotowawczych,
przędzalniczych, niciarni i t p, maszyn, co
pozwala po wykonaniu cewek na zdjęcie
ich wraz z tutkami i założenie na wrzeciona

innych maszyn włókienniczych lub do czó¬
łenek krosien.

Nitka nawinięta posiada zawsze jeden
koniec wolny, który wywołuje wskutek

swego odwijania się podczas przewożenia
i przesypywania cewek wytwarzanie się od¬
padków; oprócz tego koniec ten niema o-
kreślonego miejsca na cewce i dlatego trze¬
ba go szukać przed motaniem, co zawsze
wywołuje stratę czasu.
Aby zapobiec tej niedogodności, robio¬

no zazwyczaj kilka nawinięć na dolnej czę¬
ści tutki, ale sposób ten nie dawał dodatnie¬
go rezultatu, gdyż podczas kolejnych ma-
nipulacyj nitka nieprzymocowana odwija-
ła się i plątała.
Niniejszy wynalazek ma na celu zapo¬

biec tej niedogodności i przedmiotem jego
jest urządzenie do zatrzymywania nitki na



tutkach przygotowawczych, przędzalni¬
czych; niciąrni, pończoszniczych i t. p. ma¬
szyn, "z tektury, papieru lub podobnych
materjałów, używanych jako surowiec przy
wyrobie wszelkiego rodzaju cewek, jak ce¬
wek i kopek przędzalniczych cewek i ko¬
pek w niciarniach i t. p. cewek.
To urządzenie do zatrzymywania luźne¬

go końca nitki dla tutek tekturowych i
papierowych polega w zasadzie na zasto¬
sowaniu u podstawy tutki lub jej końcu al¬
bo jednocześnie u podstawy i na końcu
jednego języczka lub języczków o zmien¬
nych kształtach i wymiarach. Koniec nitki
do zatrzymania jest wciągnięty i przy¬
ciśnięty między języczek lub języczki i tut¬
kę, co zapobiega odwijaniu się podczas
dalszych manipulacyj z cewkami i pozwala
znaleźć szybko wolny koniec nitki bez szu¬
kania go poomacku.
W pewnych wypadkach taki sam rezul¬

tat może być osiągnięty przez przymoco¬
wanie do tutki na podstawie lub górnym
końcu zapomocą dowolnego sposobu jed¬
nego języczka lub języczków, wypełnia¬
jących te same funkcje.
Dla ułatwienia zrozumienia wynalazku

są poniżej opisane i schematycznie przed¬
stawione na załączonym rysunku przykła¬
dy wykonania.
Fig. 1 przedstawia widok cewki przę¬

dzalniczej na stożkowej tutce tekturowej,
zaopatrzonej w urządzenie do zatrzymywa¬
nia nitki zapomocą języczków.

Fig. 2 jest widokiem bocznym samej
tekturowej tutki.
Fig. 3. przedstawia urządzenie do za¬

trzymywania nitki zapomocą języczków, o-
sadzonych u podstawy tekturowej tutki
przędzalniczej.
Fig. 4 przedstawia odmianę wykonania

języczka.
Na załączonych rysunkach / jest tektu¬

rową tutką, na której jest nawinięty zwój
nici 2; luźny koniec nitki jest wciągnięty i

przyciśnięty na podstawie tutki między sa¬
mą tutką / i języczkiem 4, otrzymanym
przez klinowe wycięcie w tekturze, z któ¬
rej utworzona zostaje tutka 1. To wycięcie
może być wykonane ręcznie lub maszyno¬
wo, jak również może być ono uskutecznio¬
ne w jakikolwiek inny sposób tak, by o-
trzymać języczki o kształcie i położeniu,
przedstawionych na załączonym rysunku.
Ilość języczków może być dowolna, mogą
one być podobne do siebie lub różne. Jeden
języczek jest wystarczający, ale zwykle wy¬
konywa się kilka, aby mieć pewną rezerwę
w razie ułamania się go.
To samo urządzenie języczków mioże

być utworzone na górnym wierzchołku tu¬
tek albo jednocześnie na dwóch końcach.
W pewnych wypadkach, jeżeli, np. ję¬

zyczki 4 jednej tutki 1 uległy zniszcze¬
niu lub gdy wskutek natury materjału, z
jakiego są zrobione tutki, ma się pewne
trudności przy zaciskaniu na haczyk, by ję¬
zyczek działał jak sprężyna, języczki mo¬
gą być utworzone z pierścienia przymoco¬
wanego 5 i wykonanego z tektury, papieru,
celuloidu, metalu i t. p. materjału. Pier¬
ścień 5 posiada jeden albo kilka języczków
4 i przymocowuje się do podstawy albo do
górnego końca, albo do obu końców tutki
przez przyklejanie lub też w inny dowolny
sposób. Zastosowanie tych pierścieni nie
ogranicza się tylko do tutek papierowych
lub tekturowych, lecz rozciąga się również
na tutki drewniane, metalowe lub inne, u-
żywane również jako podstawy do nawi¬
jania przędzy w przędzalniach, niciarniach,
fabrykach wyrobów dzianych i innych za¬
kładach włókienniczych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do zatrzymywania nitki
na cewkach przędzalniczych, lub podob¬
nych tutkach, znamienne tern, że posiada do
zatrzymywania wolnego końca nawiniętej
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nitki języczki, wytworzone zapomocą na¬
cięcia tutki, przyczem koniec swobodny ni¬
ci do zatrzymywania jest wciągnięty i
przyciśnięty między wspomnianemi języcz¬
kami i samą tutkę.

2. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że języczki wycięte zostają w

i

pierścieniu z papieru, tektury, celuloidu,
metalu lub tym podobnych materjałów.

La Lainiere de Roubaix.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL4847B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


